
1 
 

________тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_ 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 
от 26 июля 2023 года                                                                                            №39-116 

 
О внесении изменений в Решение Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района РТ № 31-90 от 14.12.2022 года 

«О бюджете Ленинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Ленинском сельском поселении Новошешминского муниципального района 

   Республики Татарстан, Совет Ленинского сельского поселения Новошешминского 
   муниципального района Республики Татарстан 
 
                                                 Р Е Ш И Л : 
 

         Внести следующие изменения в Решение Совета Ленинского СП № 31-90 от 
14.12.2022 года «О бюджете Ленинского сельского поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»  
 
1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «3444,5» тыс. рублей, заменить цифрами «4723,3» тыс. 
рублей; 
2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «3444,5» тыс. рублей, заменить цифрами «4955,40» 
тыс. рублей; 
3. Дефицит бюджета Ленинского сельского поселения в сумме «0,00» тыс.рублей, 
заменить на сумму «232,1» тыс. рублей; 
4. В приложение № 1 решения «Источники финансирования дефицита бюджета 
Ленинского сельского поселения на 2023 год», изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему Решению. 

5. В приложении № 2 решения «Объемы прогнозируемых доходов бюджета Ленинского 
сельского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции   согласно приложению № 2  к 
настоящему Решению.  

6. В приложение № 6 решения «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинского 
сельского поселения на 2023 год», изложить в новой редакции согласно приложения № 3 к 
настоящему решению.  

7. В приложении № 10 решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов    бюджета 
Ленинского сельского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции     согласно приложения 
№ 4 к настоящему решению.  

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований с учетом не использованных 

 

 

СОВЕТ ЛЕНИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ул. 40 лет Победы д. 32,  

с. Ленино,423181 

 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЛЕНИНО АВЫЛ   

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

Җиңүнең 40еллыгы урамы, 32   

Ленино  авылы, 423181 

mailto:Lenin.nsm@tatar.ru_


остатков на начало года денежных средств самообложения 2022 года в сумме 141,80 тыс. 
рублей, согласно приложению №5 к настоящему решению. 
9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований с учетом средств 
самообложения граждан  в 2023 г в сумме 1158,90 тыс.руб., согласно приложения №6 
настоящего решения. 
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований с учетом неиспользованных 
остатков на 01.01.2023 года в сумме 43,85 тыс. рублей денежных средств Ленинского 
сельского поселения, согласно приложения   № 7 настоящего решения. 
11. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru. 
12.     Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
по бюджету, налогам и финансам Совета Ленинского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/


                Приложение №1 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 г. 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан от 26.07.2023  
                                                                           № 39-116) 

 
 

 
Источники 

финансирования дефицита бюджета Ленинского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

                                                                                                                                                                                                                                        
( тыс.руб.) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 

232,10 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

232,10 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
 

-4723,30 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

-4723,30 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджета 

 
-4723,30 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

 
-4723,30 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
 

4955,40 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

4955,40 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

4955,40 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 

4955,40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                          Приложение №2 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 г. 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан от 26.07.2023  
                                                                           № 39-116) 

 
 

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Ленинского сельского 
поселения на 2023 год. 

                                                                                                                           ( тыс.руб.) 

Наименование Код дохода Сумма 
+,- Уточне

нная 
сумма 

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 
000 

1059,20 +254,4 
0 

1313,60 

Налоги на прибыль, доходы 101 00000 00 0000 
000 

145,70  145,70 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 
110 

145,70  145,70 

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 
000 

0,00 +4,30     4,30 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 
110 

0,00 +4,30     4,30 

Налоги на имущество  106 00000 00 0000 
000 

904,00  904,00 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 
110 

274,00  274,00 

Земельный налог 106 06000 00 0000 
110  

630,00  630,00 

Государственная пошлина 108 00000 00 0000 
000 

0,50      0,50 

Государственная пошлина  за  
совершение нотариальных действий  
(за  исключением действий,   
совершаемых    консульскими 
учреждениями Российской 
Федерации) 

 
108 04000 01 0000 

110 

0,50      0,50 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

111 00000 00 0000 
000 

    9,00  9,00 



Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

111 05000 00 0000 
120 

    9,00    9,00 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 
 

117 14030 10 0000 
150 

0 +250,1
0 

250,10 

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 
000 

2385,30 +1024,
40 

3409,70 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
202 00000 00 0000 

000 
2385 
,30 

 
+1024,
40 

 
 

3409,70 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
202 10000 00 0000 

150 

2209,70  2209,70 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов   

 
202 16001 10 0000 

150 

2209,70  2209,70 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 30000 00 0000 

150 

 
175,60 

 
-24,10 

 
151,50 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

202 35118 10 0000 

150 

 
175,60 

 
-24,10 

 
151,50 

Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 

150  

  
 0,00 

 
+1048,
50 

 
1048,50 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

202 49999 10 0000 

150  

  
 
 
 0,00 

 
 
 

+1048,
50 

 
 
 

1048,50 

ВСЕГО ДОХОДОВ  3444,50 +1278,
80 

4723,30 

 
 
 
 
 



                                                                         Приложение №3 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 г. 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан от 26.07.2023  
                                                                           № 39-116) 
 
 

 
Ведомственная структура расходов бюджетов бюджета Ленинского 

сельского поселения на 2022 год 
                                                                                                                              (тыс.рублей) 

Наименование Ве-
во 

Рз ПР ЦСР ВР Сумм
а  

+,- Уточн
енная 
сумма 

Исполнительный 
комитет Ленинского 
сельского поселения 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

908     
3444,5
0 

 
 

+1510,9
0 

 
4955,4

0 

Общегосударственные 
вопросы 

908 01    
1850,6

0 
+414,20 2264,8

0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
и муниципального 
образования 

908 01 02   
 

518,00 
 

 
 

+95,80 

 
 

613,80 

Непрограммные 
направления расходов 

908 01 02 99 0 00 0000 0  518,00 
+95,80 

 
 

613,80 

Глава муниципального 
образования 

908 01 02 99 0 00 0203 0  518,00 
+95,80 613,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга- 
нами управления 
государствен- 
ными внебюджетными 
фондами  

908 01 02 99 0 00 0203 0 100 518,00 

 
 
 
 
 

+95,80 

 
 
 
 
 

613,80 

Функционирование 
Правительства 

908 01 04   661,70 
 
 

 
 



Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 
 
+80,10 

 
 
741,80 

Непрограммные 
направления расходов 

908 01 04 99 0 00 0000 0  661,70 + 741,80 

Центральный аппарат 908 01 04 99 0 00 0204 0  661,70 +80,10 741,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

908 01 04 99 0 00 0204 0 100 351,00 

 
 
 
 

+48,20 

 
 
 
 

399,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 01 04 99 0 00 0204 0 200 307,70 

 
+30,00 

 
337,70 

Иные бюджетные 
ассигнования 

908 01 04 99 0 00 0204 0 800 3,00 
+2,00 

 
5,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

908 01 13   670,90 
 

+238,30 
 

909,20 

Непрограммные 
направления расходов 

908 01 13 99 0 00 0000 0  670,90 
+238,30 909,20 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами  

908 01 13 99 0 00 2990 0 100 396,00 

 
 
 
 

+46,40 
 

 
 
 
 

442,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 01 13 99 0 00 2990 0 200 13,00 

 
+146,20 

 
159,20 



Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

908 01 13 99 0 00 9235 0  0 
+41,90 41,90 

Иные бюджетные 
ассигнования 

908 01 13 99 0 00 9235 0 200 0 
+41,90 41,90 

Уплата налога на 
имущество организаций 
и земельного налога 

908 01 13 99 0 00 0295 0  261,60 
+3,80 265,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 

908 01 13 99 0 00 0295 0 800 261,60 
+3,80 265,40 

Межбюджетные 
трансферты  

908 01 13 99 0 00 25600  0,30 
 0,30 

Иные межбюджетные 
трансферты 

908 01 13 99 0 00 25600 500 0,30 
 0,30 

Национальная оборона 908 02    175,60   -24,10 151,50 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

908 02 03   175,60 
-24,10 

151,50 

Непрограммные 
направления расходов 

908 02 03 99 0 00 0000 0  175,60 
-24,10 

151,50 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 

908 02 03 99 0 00 5118 0  175,60 

-24,10 

151,50 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

908 02 03 99 0 00 5118 0 100 173,60 

 
 
 
 

-24,10 

149,50 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 02 03 99 0 00 5118 0 200 2,00 

 
0 

2,00 

Национальная 
экономика 

908 04    50,00 
+379,70 429,70 

Дорожное хозяйство 908 04 09   50,00 +379,70 429,70 

Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 

908 04 09 99 0 00 0000 0  50,00 

+379,70 429,70 



поселений в рамках 
благоустройства 

Прочие выплаты 908 04 09 99 0 00 1000 0 200 0,00 +10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 04 09 99 0 00 7802 0 200 50,00 

+369,70 419,70 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

908 05    
1353,0

0 

+739,00 2092,0
0 

Коммунальное 
хозяйство 

908 05 02   0 
+450,00 450,00 

Мероприятия в области 
коммунального 
хозяйства (переоценка, 
ведение регистра) 

908 05 02 99 0 00 7505 0  0 

+360,00 360,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 02 99 0 00 7505 0 200 0 

+360,00 360,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 02 99 0 00 7805 0 200 0 

+90,00 90,00 

Благоустройство 
908 05 03   

1353,0
0 

+289,10 1642,1
0 

Уличное освещение 
908 05 03 99 0 00 7801 0  914,00 

158,00 1072,0
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7801 0 200 914,00 

158,00   
1072,0

0 

Озеленение 908 05 03 99 0 00 7803 0  20,00 -12,10 7,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7803 0 200 20,00 

-12,10 7,90 

Содержание кладбищ 908 05 03 99 0 00 7804 0  10,00  10,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7804 0 200 10,00 

 10,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 

908 05 03 99 0 00 7805 0  409,00 

+143,20 552,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 05 03 99 0 00 7805 0 200 409,00 

+143,20 
 

552,20 



 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Культура, 
кинематография 

908 08    15,30 
 15,30 

Культура  908 08 01   15,30  15,30 

Межбюджетные 
трансферты 

908 08 01 99 0 00 0000 0  
15,30  15,30 

Иные межбюджетные 
трансферты по 
сельским поселениям 

908 08 01 99 0 00 2560 0 200 
15,30  15,30 

Социальная политика 908 10    0 +2,00 2,00 

Мероприятия в области 
социальной политики 

908 10 06   
0 +2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 

908 10 06 03 1 01 0541 0 200 

 
0 

 
+2,00 

 
2,00 

Всего расходов 

     

 
 

3444,5
0 

 
 

+1510,9
0 

 
 

4955,4
0 



                                                                         Приложение №4 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 г. 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан от 26.07.2023  
                                                                           № 39-116) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов 
бюджета Ленинского сельского поселения на 2023год 

                                                                                                                               (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  +,- Уточн
енная 
сумма 

Исполнительный комитет 
Ленинского сельского 
поселения 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

    
3444,5

0 

 
 

+1510,
90 

 
 

4955,4
0 

Общегосударственные 
вопросы 

01    
1850,6

0 
+414,2
0 

2264,8
0 

Функционирование высшего 
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   
 

518,00 

 
 

+95,80 

 
 

613,80 

Непрограммные 
направления расходов 

01 02 99 0 00 0000 0  518,00 
 

+95,80 
 

613,80 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 0203 0  518,00 
+95,80 613,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 518,00 

 
 
 
 
 

+95,80 

 
 
 
 
 

613,80 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

01 04   661,70 

 
 
 
 

 
 
 
 



государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

+80,10 741,80 

Непрограммные 
направления расходов 

01 04 99 0 00 0000 0  661,70 
+80,10 741,80 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  661,70 +80,10 741,80 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 351,00 

 
 
 
 

+48,20 

 
 
 
 

399,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 307,70 
 

+30,00 
 

337,70 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 99 0 00 0204 0 800 
 

3,00 
 

+2,00 
 

5,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

01 13   670,90 
 

+238,3
0 

 
909,20 

Непрограммные 
направления расходов 

01 13 99 0 00 0000 0  670,90 
+238,3

0 
909,20 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

01 13 99 0 00 2990 0 100 396,00 

 
 
 
 

+46,40 

 
 
 
 

442,40 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 2990 0 200 13,00 
 

+146,2
0 

 
159,20 

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 0000 0  0,00 +41,90 41,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 9235 0 200 0,00 
+41,90 41,90 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  261,60 
+3,80 265,40 

Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 99 0 00 0295 0 800 261,60 
+3,80 265,40 

Межбюджетные 
трансферты 

01 13 99 0 00 2560 0  0,30 
 0,30 



Иные межбюджетные 
трансферты 

01 13 99 0 00 2560 0 500 0,30 
 0,30 

Национальная оборона 
02    175,60 

 
-24,10 151,50 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   175,60 
-24,10 

151,50 

Непрограммные 
направления расходов 

02 03 99 0 00 0000 0  175,60 
-24,10 

151,50 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  175,60 

-24,10 

151,50 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 173,60 

 
 
 
 

-24,10 
 

149,50 
 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 2,00 
 

0 2,0 

Национальная экономика 
04    50,00 

+379,7
0 

429,70 

Дорожное хозяйство 
04 09   50,00 

+379,7
0 

429,70 

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов 
и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 0000 0  50,00 

+379,7
0 

429,70 

Прочие выплаты 04 09 99 0 00 1000 0 200 0,00 +10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 0 200 50,00 
+369,7

0 
419,70 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05    
1353,0

0 
+739,0

0 
2092,0

0 

Коммунальное хозяйство 
05 02   0 

+450,0
0 

450,00 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 
(переоценка, ведение 
регистра) 

05 02 99 0 00 7505 0  0 

+360,0
0 

360,00 



 
 
 
 
 
 

 
 

 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 7505 0 200 0 
+360,0

0 
360,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 7805 0 200 0 
+90,00 90,00 

Благоустройство 
05 03   

1353,0
0 

+289,1
0 

1642,1
0 

Уличное освещение 
05 03 99 0 00 7801 0  914,00 

+158,0
0 

1072,0
0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 914,00 
+158,0

0 
  

1072,0
0 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  20,00 -12,10 7,90 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 20,00 
-12,10 7,90 

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0  10,00  10,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7804 0 200 10,00 
  

10,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  409,00 
+143,2

0 
552,20 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 409,00 
+143,2

0 
552,20 

Культура, кинематография 08    15,30  15,30 

Культура  08 01   15,30  15,30 

Межбюджетные 
трансферты  

08 01 99 0 00 0000 0  
15,30  15,30 

Иные межбюджетные 
трансферты по сельским 
поселениям 

08 01 99 0 00 2560 0 200 
15,30  15,30 

Социальная политика 10    0 +2,00 2,00 

Мероприятия в области 
социальной политики 

10 06   
0 +2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

10 06 03 1 01 0541 0 200 
 

0 
 

+2,00 
 

2,00 

Всего расходов 
    

3444,5
0 

+1510,
90 

4955,4
0  



                                                                         Приложение №5 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 г. 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан от 26.07.2023  
                                                                           № 39-116) 
 

 
   Распределение бюджетных ассигнований с учетом не использованных остатков на 

начало года денежных средств самообложения 
                                                                                                           
                                                                                                                             (тыс. руб.) 

КБК Сумма Наименование расходов 

0503.9900078050.20021 0,50 Обкос территории в летнее время 
(приобретение ГСМ, запасных 
частей, оплата работ, услуг по 
договору) в н.п. с. Ленино, 
с.Горшково (2021г) 

0409.9900078020.00022 40,00 Очистка дорог от снега (оплата 
работ по договору) 

0409.9900078020.88881 99,40 Очистка дорог от снега  

0409.9900078020.00020 1,90 Очистка дорог от снега  

ИТОГО 
 
 

141,80  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                         Приложение №6 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 г. 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан от 26.07.2023  
                                                                           № 39-116) 
 

   Распределение бюджетных ассигнований с учетом средств  
самообложения граждан на 2023 год  

 
                                                                                                                                                                                               
(тыс. руб.) 

КБК Сумма Наименование расходов 

0113.9900029900.00023 30,00 Приобретение навесного 
оборудования снегоуборщика 

0113.9900029900.88880 120,00 Приобретение навесного 
оборудования снегоуборщика 

0503.9900078050.00023 18,00 Обкос территории в летнее время 
(приобретение ГСМ, запасных 
частей, оплата работ, услуг по 
договору) в н.п. с. Ленино, 
с.Горшково 

0503.9900078050.88880 72,00 Обкос территории в летнее время 
(приобретение ГСМ, запасных 
частей, оплата работ, услуг по 
договору) в н.п. с. Ленино, 
с.Горшково 

0503.9900078010.00023 31,60 Содержание и обслуживание 
объектов уличного освещения 
(приобретение и установка ламп, 
энергосберегающих светильников, 
электротоваров, текущий ремонт и 
обслуживание уличного освещения 

0503.9900078010.88880 126,40 Содержание и обслуживание 
объектов уличного освещения 
(приобретение и установка ламп, 
энергосберегающих светильников, 
электротоваров, текущий ремонт и 
обслуживание уличного освещения 

0503.9900078050.00023 14,50 Приобретение, реконструкция и 
установка детской игровой 
площадки (приобретение 
оборудования, материалов)  по ул. 
Луговая 

0503.9900078050.88880 58,00 Приобретение, реконструкция и 
установка детской игровой 



площадки (приобретение 
оборудования, материалов)  по ул. 
Луговая 

0502.9900075050.88880 360,00 Ремонт сетей водоснабжения 
(закупка оборудования и 
материалов, устранение прорывов, 
замена труб)по ул. Центральная 

0502.9900078050.00023 90,00 Ремонт сетей водоснабжения 
(приобретение оборудования и 
материалов, устранение прорывов, 
замена труб) по ул. Центральная 

0409.9900078020.88880 92,40 Очистка дорог от снега в с. Ленино и 
с. Горшково 

0409.9900078020.00023 46,00 Очистка дорог от снега в с. Ленино 
и с. Горшково 

0409.9900078020.00023 20,00 Ремонт внутрипоселенческих дорог 
(приобретение, перевозка, укладка 
материала) 

0409.9900078020.88880 80,00 Ремонт внутрипоселенческих дорог 
(приобретение, перевозка, укладка 
материала) 

ИТОГО: 1158,90  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         Приложение №7 
                                                                         к решению Совета Ленинского 
                                                                         сельского поселения Новошешминского 
                                                                         муниципального района 
                                                                         Республики Татарстан от 14.12.2022 г. 
                                                                         №31-90 (в редакции решения  
                                                                         Совета Ленинского сельского                                                                                        
                                                                         поселения Новошешминского                                                                                                                          
                                                                         муниципального района   

                                                                           Республики Татарстан от 26.07..2023 
                                                                            № 39-116) 

 
Распределение бюджетных ассигнований с учетом неиспользованных остатков 

Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
                                                                                                                            (в тыс.руб.) 

КБК Сумма Наименование расходов 

0113.9900092350.99996 12,00 Аренда ретроавтомобиля на Парад ко 
Дню Победы 

0113.9900092350.99996 6,20 Приобретение баннеров 

0113.9900092350.99996 7,00 Приобретение продуктов для чаепития, 
покупка венков 

0113.9900092350.99996 3,00 Приобретение ГСМ для участия 
ретроавтомобиля на параде 9 мая 

0503.9900078050.99996 13,65 Приобретение хозтоваров для 
благоустройства парка победы, лако-
красочных материалов для покраски 
памятника на 9 мая. 

1006.0310105410.99996 2,00 Приобретение продуктовых пакетов на 9 
мая 

ИТОГО 43,85  

 


